
AVVISO RELATIVO ALLA PROROGA SULLA 

SOSPENSIONE SISMA 

Sulla Gazzetta ufficiale n. 123 del 29 maggio 2018 è stato pubblicato 

il decreto-legge 29 maggio 2018, n. 55  con il quale è stata prevista 

un’ulteriore proroga dei tributi sospesi. 

In particolare, il provvedimento: 

• dispone che la ripresa della riscossione dei tributi sospesi in 

favore dei soggetti diversi dai titolari di reddito di impresa, 

di lavoro autonomo, nonché degli esercenti attività agricole 

decorra dal 16 gennaio 2019, anziché dal 31 maggio 2018, con 

la contestuale rateizzazione del versamento delle somme 

oggetto di sospensione in 60 rate mensili di pari importo (invece 

delle 24 attualmente previste); 

Ricordo  tutti i contribuenti che la sospensione dei tributi è una 

facoltà concessa a tutti i residenti nei comuni del cratere di dilazione 

dei tributi inerente solo il saldo 2016 e tutto l’anno 2017 (per 

maggiori informazioni prendere visione della “F.A.Q. disposizioni per 

sisma”). 

La sospensione dei tributi non riguarda l’anno 2018, che va 

regolarmente versato con le scadenze dei diversi tributi: 

16 giugno 2018 acconto IMU/TASI 2018 

15 giugno 2018 acconto TARI 2018 

16 dicembre 2018 saldo IMU/TASI 2018 

15 dicembre 2018 saldo TARI 2018 

Chiunque voglia usufruire entro il 16 gennaio 2019 della 

rateizzazione  è necessario darne comunicazione all’ufficio Tributi 

del Comune. 

 

Dott.ssa Raffaella Bufalo  

UFFICIO TRIBUTI – COMUNE DI CERRETO D’ESI 
 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20180529/Decreto-legge-29-maggio-2018-n-55-17905.html

